DISSERTATIO,
INAUGURALIS MEDICA
DE
RHEUMATISMO
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
MAGNIFICI DOMINI
PRAESIDIS, ET DIRECTORIS
SPECTABILIS DOMINI DECANI
NEC NON
CLARISSIM. DD. PROFESSORUM
PRO
GRADU DOCTORIS MEDICINAE
RITE CONSEQUENDO
IN ALMA AC CELEBERRIMA
UNIVERSITATE PESTIENSI
PUBLICAE ERUDITORUM DISQUISITIONI
SUBMITTIT
FRIDERICUS SCHMIDT,
HUNGARUS MAGNO-VARADINO BIHARIENSIS.

Theses adnexae defendantur in Palatio Universitatis majori die Julii 1834.

PESTINI,
TYPIS JOSEPHI BEIMEL.

PATRI OPTIMO
JOSEPHO SCHMIDT

STUDIORUM SUORUM PRIMITIAS

*gratissimus Filius
Auctor.*

*Rheumatismus, Rheumatalgia, Seoria, Inflammatio
s. Myodynbia s. Arthrodynia s. Arthrosis rheumatica,
seoria fibrosa. Iinitis, Rheuma, Fluxio, Fluxus, —
Hungar, Tsúz. — german. Gliederreissen, Glieder-
sucht, rheumatischer Muskelschmerz, Gliederweh.*

Nomine rheumatismi intelligitur morbus peculiari, cuius essentiam tensiones molestae, ac dolores jam pungentes, jam lancinantes, non raro cum tumore calente, rubro ac splendente necti, ab atmosphaericis influxibus orti constituant: qui raro tantum partem unam occupant, frequentius cum universal reactione sicque per hanc provocata consensuali febri incedunt, quae a statu irritativo vel vera phlogosi textuum serosorum ac fibrosorum musculos a nientium ac ne-
ctentium, medioque tendinum eorum cum periosteo etc. in arctissimo nexu existentium, dependet.

Morbus quidem hic jam medicis antiquissimis: Hippocrati Galeno etc. notus fuit; in Operे (de locis in homine) adnotatur, post refrigerium, dolores in externis partibus exoriri, (cap. 51); plures histriae morborum inveniuntur in (Epidem. L. I. Sec. III. hist. 6. 10. imprimis 14. Adfuerunt dolores articulo-
rum vehementissimi cum intensa febre. Post 7. dies sudore largo ingruente cessavit febris, doloribus remansic, qui post crises Jargas per urinam ac alvum secutas, die 11. evaserunt). In (Epidem. L. III. Sect. I. hist. 3.) febris gastrico — catarrhalis — rheuma-
tica intensa describitur. Denominatio ἡευματίωδης in (Epidem. Lib. VII. cap 5.) primo invenitur ad designan-
dam otalgiam pyorrhœa comitatem. — Galenus novit morbum exacte (De different. febr. Lib. II. cap. 14. 15.). Nec diathesis rheumatica sagacissimi mentem omnimode fugit (De curatione per V. S. cap. 8. — ad Glauconem Lib. II. cap. 8.) Meliores descriptiones

occurrunt apud Riverium (Praxis medica. Lib. XVI. cap. 3.) et Ballonium (op. omnia Tom. IV.) Fr. Hoffmann. (Med. rational. systemat. Tom. III. cap. 3) Recentioribus temporibus exactius investigatus.